проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  № _______                                                                                                   г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 29.08.2019 № 883
В целях приведения нормативного правового акта Администрации города                    в соответствие  с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменений в приложение к постановлению Администрации города от 29.08.2019 № 883 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.
Глава Администрации города                                                                С.А. Бондаренко
Постановление вносит

отдел главного архитектора

Администрации города
Куратор:
главный архитектор города                                                                                                 С.Я. Панфилова
Руководитель и исполнитель:

Начальник отдела главного архитектора
Администрации города                                                                                         Алла Ивановна Бобрицкая
раб. тел. 2-23-38

Управляющий делам
Администрации города                                                                                                          Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города                                                                                                            И.Н. Суркова
Лист рассылки к проекту постановления

                                               Администрации города

Вопрос: «О внесении изменений в постановление Администрации города от 29.08.2019 № 883»

1. Главному архитектору                                                 - 2 экз.

2. В МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»                             - 1 экз.

3. На сайт                                                                           - 1 экз.

4. Опубликование                                                             - 1 экз.

Итого:                              -  5 экз.

Главный архитектор города

                   С.Я. Панфилова
                                                                                                     Приложение

                               к постановлению

                                                                                                           Администрации города

                   от                      №

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 29.08.2019 № 883 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Администрацией города Новошахтинска
«Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке»
(далее – Регламент)

1. В разделе I Регламента абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«посредством  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Портал) (на Портале размещаются сведения, предусмотренные Положением о федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10 2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций),  а также посредством государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Ростовской области с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (далее – ГИСОГД РО);».
2. В разделе II Регламента:

2.1. Таблицу пункта 21 дополнить строкой 2 следующего  содержания:
	2.
	 Свидетельство о рождении (для лиц,       не достигших возраста 14 лет)
	Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния
	Согласно

соответствующему

регламенту

2.2. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Запрещается требовать от заявителя:

 предоставления документов и информации или осуществления действий с учетом положений  части 1 статьи 7 ФЗ № 210;

при осуществлении записи на прием в электронном виде совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, указания цели приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета длительности временного интервала, который необходимо забронировать для приема.».

Управляющий делами Администрации города                                          Ю.А. Лубенцов